
1/6 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 18. 11 2020 (dále jen „VR“) 

- průběh on-line formou – 

 

UK FTVS/93329/2021 
 

 

Přítomni:

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc. 

p. Milan Hnilička (odhlášen cca 15,10 hodin) 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 

doc. PhDr. Viléma Novotná 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 

doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 
 

Omluveni:  

doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 

PhDr. Martin Doktor 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 

prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 

prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc. 

prof. Janet Wasko, Ph.D.   

prof. Linda K. Fuller, Ph.D.   
 

Hosté: 
doc. Mgr. Peter Mikuláš, Ph.D. - Univerzita 

Konštantína Filozofa v Nitre, Filozofická 

fakulta, Katedra masmediální komunikace a 

reklamy, SR 

prof. PhDr. Miroslav Bobrík, Ph.D. - Slovenská 

technická univerzita v Bratislavě, Fakulta 

chemické a potravinářské technologie, Oddělení 

tělesné výchovy a sportu, SR 

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. - Univerzita 

Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury, 

Katedra aplikovaných pohybových aktivit 

PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D. - vedoucí katedry 

atletiky UK FTVS 

Mgr. David Půlpán - doktorand, UK FTVS 

Dr. Václav Štětka - Senior Lecturer in 

Communication and Media Studies, Centre for 

Research in Communication and Culture 

School of Social Sciences and Humanities, 

Loughborough University, VB 

 

 

 
 

Z 29 členů VR bylo přihlášeno v MSTeams celkem 23 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech 

projednávaných bodech. 
 

 

PROGRAM: 

1. Projednání a schválení programu VR 

2. Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 19. února 2020 

3. Schválení Protokolu o výsledku hlasování formou per rollam 16. 6. - 26. 6. 2020 - Návrh 

akreditace studijního programu Kinantropologie - doktorské studium, UK FTVS/261675/2020 

4. Schválení Protokolu o výsledku hlasování formou per rollam 19. 10. - 30. 10. 2020, UK 

FTVS/408185/2020  

- Návrh na ustanovení habilitační komise MUDr. Yvonny Angerové, Ph.D., MBA 

https://www.lboro.ac.uk/subjects/communication-media/staff/vaclav-stetka/
https://www.lboro.ac.uk/subjects/communication-media/staff/vaclav-stetka/
http://www.lboro.ac.uk/research/crcc/
http://www.lboro.ac.uk/research/crcc/


2/6 

- Návrh na ustanovení habilitační komise PhDr. Tomáše Tlustého, Ph.D. 

- Návrh na ustanovení habilitační komise PhDr. Jana Šímy, Ph.D, 

- Návrh na ustanovení habilitační komise PaedDr. Tomáše Malého, Ph.D. 

- Hlasování o návrzích pro rozšíření řad odborníků pro členství v komisích pro státní závěrečné 

zkoušky v NMgr. studijních programech, současně jako odborníky pro členství v komisích pro 

rigorózní řízení 

5. Návrh členů do komisí pro obhajoby bakalářských a diplomových prací, pro SZZk Bc. a NMgr. 

6. Habilitační řízení PhDr. Alice Němcové Tejkalové, Ph.D. 

7. Různé 

 

 

1. Projednání a schválení programu VR 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s body programu zasedání VR.  

Hlasovalo přihlášených 19 členů VR UK FTVS. 
 

Usnesení:  VR schválila předložený program zasedání beze změn (pro: 19, proti: 0, zdržel 

se: 0).  
 
 

2. Projednání a schválení zápisu VR ze dne 19. února 2020 

K zápisu ze zasedání VR ze dne 19. února 2020 nebyla vznesena žádná připomínka. 

Hlasovalo přihlášených 19 členů VR UK FTVS. 
 

Usnesení:  VR schválila zápis ze zasedání VR ze dne 19. února 2020 (pro: 19., proti: 0, 

zdržel se: 0).  
 
 

3. Schválení Protokolu o výsledku hlasování formou per rollam 16. 6. - 26. 6. 2020  

- Návrh akreditace studijního programu Kinantropologie - doktorské studium, 

UKFTVS/261675/2020 
 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s Protokolem o výsledku hlasování formou per rollam 

– Návrh akreditace studijního programu Kinantropologie - doktorské studium. 
 
 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k výše uvedenému protokolu.  

Hlasovalo přihlášených 18 členů VR UK FTVS. 
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila návrh Protokolu o výsledku hlasování 

formou per rollam - Návrh akreditace studijního programu Kinantropologie 

(pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0).  
 
 

4.  Schválení Protokolu o výsledku hlasování formou per rollam 19. 10. - 30. 10. 2020),  

UK FTVS/408185/2020  

- Návrh na ustanovení habilitační komise MUDr. Yvonny Angerové, Ph.D., MBA 

- Návrh na ustanovení habilitační komise PhDr. Tomáše Tlustého, Ph.D. 

- Návrh na ustanovení habilitační komise PhDr. Jana Šímy, Ph.D. 

- Návrh na ustanovení habilitační komise PaedDr. Tomáše Malého, Ph.D. 



3/6 

- Hlasování o návrzích pro rozšíření řad odborníků pro členství v komisích pro státní 

závěrečné zkoušky v NMgr. studijních programech, současně jako odborníky pro 

členství v komisích pro rigorózní řízení 
 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s Protokolem o výsledku hlasování formou per rollam 

- „Návrh na ustanovení 4 výše uvedených habilitačních komisí“ a „Hlasování o návrzích pro 

rozšíření řad odborníků pro členství v komisích pro státní závěrečné zkoušky v NMgr. 

studijních programech, současně jako odborníky pro členství v komisích pro rigorózní řízení“. 
 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k výše uvedenému protokolu.  

Hlasovalo přihlášených 19 členů VR UK FTVS. 
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila návrh Protokolu o výsledku hlasování 

formou per rollam - „Návrh na ustanovení 4 výše uvedených habilitačních 

komisí“ a „Hlasování o návrzích pro rozšíření řad odborníků pro členství  

v komisích pro státní závěrečné zkoušky v NMgr. studijních programech, 

současně jako odborníky pro členství v komisích pro rigorózní řízení“ (pro: 

19, proti: 0, zdržel se: 0).  
 

 

5.  Návrh členů do komisí pro obhajoby bakalářských a diplomových prací, pro SZZk  

Bc. a Mgr. 
 

Proděkan dr. Hojka předložil VR návrhy na jmenování nových členů komise pro státní 

závěrečné zkoušky. Předsedkyně VR stručně představila jednotlivé navrhované členy komisí. 
 

 

Mgr. Tomáš Ruda, Ph.D. - komise pro obhajoby bakalářských prací, komise pro 

obhajobu diplomových prací a komise pro ekonomické státní závěrečné zkoušky 

- přednáší Světovou ekonomiku a Manažerskou ekonomiku, které jsou součástí 

ekonomických státnic. 
 

Mgr. Daniel Opelík - komise pro obhajoby bakalářských prací 

- doktorand v prezenční formě studia, absolvent oboru MNG zaměření na problematiku 

manažerů v kontextu teorie rozhodování, dále na online marketing a ekonomické aspekty ve 

sportu - před dokončením inženýrského studia na VŠE. 
 

Mgr. Michaela Kaprálková - komise pro obhajoby bakalářských prací 

-  doktorandka v prezenční formě studia, absolventka oboru MNG zaměření na personální 

management a management lidských zdrojů v Malmo University v oboru Sport Science 

získala titul M.A., před dokončením inženýrského studia na VŠE. 
 

Byla otevřena diskuse k navrhovaným členům. 

Hlasování proběhlo pro každého navrženého kandidáta zvlášť. Hlasovalo přihlášených  

19 členů VR UK FTVS. 
 

Mgr. Tomáš Ruda, Ph.D. 

obhajoby Bc. prací    (pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0)  

 obhajoby diplomových prací  (pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0) 

komise pro ekonomické státní závěrečné zkoušky (pro: 19, proti: 0 zdržel se: 0) 
 

Mgr. Daniel Opelík 

obhajoby Bc. prací    (pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0)  
 

 



4/6 

Mgr. Michaela Kaprálková 

obhajoby Bc. prací    (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 1)  
 

 

Usnesení:  VR schválila jmenování navržených kandidátů do komisí pro obhajoby 

bakalářských a diplomových prací a státní závěrečné zkoušky. 
 
 

6.  Habilitační řízení PhDr. Alice Němcové Tejkalové, Ph.D. (děkanka, doc. Petr) 

 

Informace o kandidátovi  

Obor:     Kinantropologie 

Název habilitační práce:  Characteristics of Czech Journalism and Its Interpretation of 

Sport (Charakteristika české žurnalistiky a její interpretace ve 

sportu 

Název přednášky:  Výzkum ve sportovních komunikačních studiích (Research in 

sports communication studies) 
 

V úvodu řízení ke jmenování docentem představila předsedkyně VR předsedu a členy 

habilitační komise a jednotlivé oponenty. 
 

Habilitační komise pracovala v tomto složení:  

Předseda:   

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. - UK FTVS, Praha 
 

Členové: 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. - UK FTVS, Praha 

doc. Mgr. Peter Mikuláš, Ph.D. - Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Filozofická  

                                      fakulta, SR 

prof. PhDr. Miroslav Bobrík, Ph.D. - Slovenská technická univerzita, Bratislava, Fakulta  

                                     chemické a potravinářské technologie. SR 

doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. - Univerzita Palackého, Fakulta tělesné kultury, Olomouc 
 

 

Oponenti:   

prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc. - Fakulta sportovních studií, Masarykova univerzita, Brno  

- omluven 

prof. Janet Wasko, Ph.D. - School of Journalism and Communication, University of Oregon, 

USA - omluvena 

prof. Linda K. Fuller, Ph.D.  - Communications Department of Worcester State University, 

    USA - omluvena 
 

Pro zajištění průběhu tajného hlasování, které je podmínkou při hlasování o návrhu na 

jmenování docentem nebo profesorem, byla využita on-line forma. Všichni členové vědecké 

rady obdrželi link do  aplikaci zajištující tajné hlasování (IS Věda, Evidence a hodnocení 

tvůrčí činnosti UK). Interní členové fakulty i Univerzity Karlovy se přihlašovali do aplikace 

pomocí autorizační služby CAS, ostatním byly individuálně založeny a zaslány přístupové 

údaje do CAS. Teprve v den jednání VR těsně před vlastním hlasováním byla v hlasovací 

aplikaci za účelem vyjádření se členů VR k habilitantce zaktivněna funkce vlastního 

hlasování.   

Vytištění Protokolu o tajném hlasování výsledků zajišťoval doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D., 

proděkan pro vědu a výzkumnou činnost, DS a rigorózní řízení za kontroly předsedkyně VR. 
 

https://journalism.uoregon.edu/


5/6 

 Předsedkyně VR požádala předsedu habilitační komise PhDr. Alice Němcové Tejkalové, 

Ph.D. prof. PhDr. Marka Waice, CSc. o představení habilitantky. 

 

 Prof. Waic seznámil členy VR UK FTVS s CV PhDr. Alice Němcové Tejkalové, Ph.D.,  

s pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností uchazečky a přečetl Stanovisko habilitační 

komise. 
 

 Závěr Stanoviska habilitační komise: 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. je osobností s všestrannou činností, která zahrnuje 

zkušenosti s výkonem akademických funkcí a vedení výzkumných týmů. Její pedagogické 

působení je studenty vysoce oceňováno. Uchazečka dokáže skloubit své vědecké působení 

v mezinárodních týmech, jehož výsledkem jsou články v prestižních impaktovaných 

periodikách s publikací studií v domácích odborných časopisech, které jsou více tematicky 

zaměřeny k domácí odborné veřejnosti. Také její sepětí s aktuálními změnami v současné 

žurnalistice, zejména vědeckým zkoumáním těchto trendů, je pozoruhodné. V současnosti je 

mezinárodně uznávanou odbornicí na nové globální trendy v žurnalistice a v národním 

prostředí je vůdčí osobností výzkumu sportovní žurnalistiky a to, jak vlastním bádáním, tak 

vytvořením školy (týmu studentů pregraduálního i postgraduálního studia), která se tomuto 

výzkumu věnuje. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. splňuje všechny požadavky 

kladené na uchazečku o habilitaci dané platným zněním Zákona o vysokých školách  

a Řádem habilitačního a jmenovacího řízení Univerzity Karlovy. 
 

 Výsledek hlasování habilitační komise:  počet přítomných: 5 

        pro:   5 

        proti:   0 

        zdržel se:  0 
 

Habilitační komise doporučuje VR UK FTVS postoupit návrh na jmenování PhDr. Alice 

Němcové Tejkalové, Ph.D. docentkou pro obor Kinantropologie k dalšímu řízení. 

 

Předsedkyně VR UK FTVS poté požádala PhDr. Alici Němcovou Tejkalovou, Ph.D.  

o přednesení habilitační přednášky. 

 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma: Výzkum ve 

sportovních komunikačních studiích. 

  

 Následně byli členové VR seznámeni s oponentskými posudky. 
 

Protože všichni tři oponenti se s ohledem na stávající epidemiologickou situaci omluvili, byly 

přečteny jejich oponentské posudky členkou habilitační komise doc. PhDr. Irenou Parry 

Martínkovou, Ph.D. 
 

Poté předsedkyně VR otevřela diskusi k habilitační práci, k přednášce, k pedagogické, 

publikační a vědecké činnosti PhDr. Alice Němcové Tejkalové, Ph.D. a požádala habilitantku 

o odpovědi na jednotlivé dotazy oponentů, členů habilitační komise a členů VR.  
 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazečka odpovídala na otázky členů VR, členů habilitační komise  

a dotazy oponentů. Členové habilitační komise zastupující i oponenty a členové VR UK FTVS 

byli s odpověďmi habilitantky spokojeni. Do diskuse se zapojili (abecedně) prof.  

PhDr. Miroslav Bobrík, Ph.D., doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., doc. Mgr. Peter Mikuláš, 



6/6 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D., Ph.D., Mgr. David Půlpán, prof. PhDr. Pavel 

Slepička, DrSc., Mgr. Michal Šafář, Ph.D., Dr. Václav Štětka, prof. PhDr. Marek Waic, CSc., 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.  
 

 

Neveřejná rozprava 

Předsedkyně VR zopakovala Stanovisko habilitační komise, připomněla stanoviska oponentů 

a otevřela diskusi. 
 

V neveřejné rozpravě vystoupili: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., prof. Ing. František 

Zahálka, Ph.D., doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D., prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 

 

 

Výsledek tajného hlasování 

 Počet členů VR UK FTVS:   29 

 Hlasovalo členů VR UK FTVS:   21 

 Počet odevzdaných hlasů:   21 

 Pro (souhlasné hlasy):                     21 

 Proti (nesouhlasné hlasy):   0 

   Zdržel se hlasování (neplatné hlasy):  0 
 

Předsedkyně VR vyhlásila výsledek tajného hlasování za účasti uchazečky, členů VR, členů 

habilitační komise a hostů. 
 

Usnesení:  Návrh na jmenování PhDr. Alice Němcové Tejkalové, Ph.D. docentkou získal 

souhlas nadpoloviční většiny ze všech členů VR UK FTVS a bude postoupen  

k dalšímu řízení na RUK. 
 

 

7.  Různé 

Předpokládaný termín další schůze VR UK FTVS je březen 2021 - dle epidemiologické 

situace. 
 
 

 

V Praze  18. 11 2020 

zapsala:  doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


